Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

 Telefax: 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-se oficiar a Exma. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a

esta Casa Legislativa a possibilidade de realizar manutenção asfáltica na Rua

Cel. Lucio Seabra nas proximidades do imóvel de nº 1057, ressalto a

importância desta via que atravessa o centro da cidade e conta com grande

trafego de veículos.

JUSTIFICATIVA

É importante o vereador estar informado de maneira que possa levar ao cidadão a

informação correta, quando indagado, além de exercer a fiscalização sobre as

iniciativas dos organismos públicos, em busca do cumprimento das regras

estabelecidas, garantindo a legitimidade e legalidade dos processos e procedimentos

praticados pelo Poder Público.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de outubro de 2020.

PROFESSOR MÁRCIO

Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/